



**Comune di Santa Maria a Monte**  
Provincia di Pisa

pag. 1

# STIMA INCIDENZA MANODOPERA

**OGGETTO:** Lavori di manutenzione straordinaria delle strade comunali - anno 2023

**COMMITTENTE:** Comune di Santa Maria a Monte - Settore 6 LL.PP., Manutenzione e Ambiente, Protezione Civile

Santa Maria a Monte, 28/03/2023

IL TECNICO  
geom. Tani Marco



SETTORE 6  
Lavori Pubblici, Manutenzione e Ambiente, Prot. Civile

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>					
1 TOS23_04.A 07.002.002	<i>Carico movimentazione e scarico di materiali terrosi, sci ... ezzi meccanici per il trasporto ad impianti di smaltimento</i> Carico movimentazione e scarico di materiali terrosi, sciolti o simili di qualsiasi natura e provenienza giacenti in cantiere eseguito con mezzi meccanici per il trasporto ad impianti di smaltimento SOMMANO m³	8,40	17,39	146,08	54,56	37,350
2 TOS23_04.E 07.001.001	<i>Segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffi ... n presenza di traffico e del tracciamento. larghezza cm 12</i> Segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente di colore bianco o giallo, in strisce continue o discontinue, compreso l'onere dell'esecuzione in presenza di traffico e del tracciamento. larghezza cm 12 SOMMANO m	100,00	0,36	36,00	13,00	36,120
3 TOS23_04.E 07.001.002	<i>Segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffi ... n presenza di traffico e del tracciamento. larghezza cm 15</i> Segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente di colore bianco o giallo, in strisce continue o discontinue, compreso l'onere dell'esecuzione in presenza di traffico e del tracciamento. larghezza cm 15 SOMMANO m	600,00	0,40	240,00	79,80	33,250
4 TOS23_05.A 03.002.001	<i>Fresatura di pavimentazione stradale in conglomerato bitu ... urata a cm di spessore. profondità' compresa tra 0 e 5 cm.</i> Fresatura di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguita con macchina fresatrice operante a freddo (completa di apparecchiatura a nastri di carico), compreso preparazione e pulizia del piano di posa con spazzatrice stradale; misurata a cm di spessore, profondità' compresa tra 0 e 5 cm. SOMMANO m²*cm	840,00	0,66	554,40	205,57	37,080
5 TOS23_05.E 02.001.007	<i>Stesura di conglomerato bituminoso per ripristino di pavi ... ne stradale profondità fino a 5cm. e larghezza minimo a 1m</i> Stesura di conglomerato bituminoso per ripristino di pavimentazione stradale con mezzi meccanici e piccole attrezzature Conglomerato bituminoso tipo usura con con aggregato pezzatura 0/10 mm a caldo steso con mezzi meccanici, compreso pulizia e fresatura trasversale di inizio e fine della pavimentazione stradale profondità fino a 5cm. e larghezza minimo a 1m SOMMANO Tn	102,60	206,91	21'228,97	658,10	3,100
6 TOS23_PRR EC.P17.003. 102	<i>Miscela bituminosa, catrame di carbone e prodotti contene ... 03 02) - fresature di asfalti senza contenuto di catrame.</i> Miscela bituminosa, catrame di carbone e prodotti contenenti catrame miscele bituminose diverse da quelle di cui alla voce codice CEER/EER 17 03 01* (riferimento cod. CEER/EER 17 03 02) - fresature di asfalti senza contenuto di catrame. SOMMANO Tn	19,32	25,95	501,35	0,00	
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>			22'706,80	1'011,03	4,453
	A R I P O R T A R E			22'706,80	1'011,03	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			22'706,80	1'011,03	
7 SIC.SPCL	<b><u>COSTI SICUREZZA (SPECIALI)</u></b>					
	<i>Costi della sicurezza dei soli apprestamenti, espressamente previsti dal PSC denominati "Costi Speciali"</i>					
	La presente VOCE scaturisce dalla stima analitica dei soli costi della sicurezza degli apprestamenti, espressamente previsti dal Piano di Sicurezza e Coordinamento (PSC) per lo specifico cantiere, denominati "Costi Speciali". Tali "Costi Speciali" della SICUREZZA NON sono compresi nei prezzi unitari delle lavorazioni e NON sono soggetti a Ribasso d'Asta.					
	SOMMANO %	100,00	935,73	935,73	0,00	
	Parziale COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro			935,73	0,00	0,000
	T O T A L E euro			23'642,53	1'011,03	4,276
	A R I P O R T A R E					

	A RIPORE			
--	----------	--	--	--